
  

 
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PROMOÇÃO DA SAÚDE 

 
EDITAL Nº 012/2020-PPGPS 

 

A Prof.ª Dr.ª Sonia Maria Marques Gomes 
Bertolini, Diretora do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu, no uso de suas 
atribuições, 

  

CONSIDERANDO o edital de nº 011/2020-PPGPS; 

  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Aprovar o resultado do processo de seleção de pós-doutoramento 
sem bolsa, do Programa de Programa De Pós-Graduação em Promoção 
Da Saúde – PPGPS; 

 
Art. 2º - Conceder a vaga de pós-doutoramento ao candidato DOMINGOS 
RODRIGUES PANDELÓ JUNIOR, devendo o mesmo cumprir as 
exigências constantes no Regulamento do Estágio De Pós-
Doutoramento sem Bolsa do Programa De Pós-Graduação em 
Promoção Da Saúde – PPGPS. 

 

 

O candidato selecionado deverá manifestar seu aceite na Secretaria do 
PPGPS ou via e-mail ppgps@unicesumar.edu.br até o dia 18/09/2020. 

 

 

Maringá, 14 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 
 

Profa. Dra. Sonia Maria Marques Gomes Bertolini 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Promoção da Saúde - 

UNICESUMAR 
 

mailto:ppgps@unicesumar.edu.br

